

Nr 110

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1964/65 till Förvärv av kvarteret Vinstocken inom Nedre Norrmalm i Stockholm jämte i ämnet väckta motioner.

(4:e avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 105 (bilaga 4, s. 16—18 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 5 mars 1965) föreslagit riksdagen att till Förvärv av kvarteret Vinstocken inom Nedre Norrmalm i Stockholm på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1964/65 anvisa ett investeringsanslag av 26 000 000 kr.

Markdelegationen har med skrivelse den 26 februari 1965 för Kungl. Maj:ts prövning överlämnat ett mellan delegationen och Skandinaviska banken samma dag träffat avtal, enligt vilket kronan förvärvar tomten nr 1, 2, 3 och 4 i kvarteret Vinstocken vid Gustav Adolfs torg inom Nedre Norrmalm i Stockholm för en köpeskilling av 26 milj. kr.

Departementschefen har framhållit att det träffade avtalet mellan markdelegationen och Skandinaviska banken om överlåtelse till kronan av kvarteret Vinstocken vid Gustav Adolfs torg får ses som ett led i strävandena att säkra tillgången på lämpligt belägen tomtmark för erforderlig utbyggnad av det statliga lokalbeståndet för administrations- och liknande ändamål. Då det gäller att tillgodose statsdepartementens och med dessa nära samverkande förvaltningars samt riksdagens behov av ytterligare lokaler har strävandena av naturliga skäl främst inriktats på förvärv inom stads- holmen och Nedre Norrmalm. Från denna synpunkt framstår förvärvet av ifrågavarande kvarter med hänsyn såväl till dess läge som till det lokaltillskott det möjliggör såsom synnerligen lämpligt.

Överväganden pågår f. n. rörande den närmare användningen av fastigheten. I första hand synes härvid lokaler för riksdagens räkning och för statsdepartementens behov komma i fråga. Den särskilda karaktären av vissa lokalutrymmen kan därjämte möjliggöra användning för andra statliga ändamål.

I förevarande sammanhang har utskottet, såvitt nu är i fråga, till behandling förehäft två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Hernelius m. fl.* (I: 705) och den andra inom andra kammaren

av herr *Larsson* i Umeå m. fl. (II: 832), i vilka hemställts att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition samtidigt beslutar tillsätta en utredning med uppdrag av i motionerna angivet slag och uttalar att dispositionen av kvarteret Vinstocken inte må bestämmas förrän riksdagen tagit ställning till utredningens resultat.

Beträffande de skäl som i motionerna — vilka i huvudsak behandlats av bankoutskottet — anförts till stöd för motionärernas yrkanden får utskottet hänvisa till motionen II: 832.

Utskottet har för sin del intet att erinra mot den av Kungl. Maj:t föreslagna medelsanvisningen. De i frågan väckta motionerna har i huvudsak behandlats av bankoutskottet i dess utlåtande nr 36 i anledning av väckta motioner om arbetsrum för riksdagens ledamöter m. m. I fråga om medelsanvisning innebär motionärernas yrkanden ett tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag och biträdades även av utskottet.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag och under hänvisning till bankoutskottets förenämnda utlåtande nr 36 hemställer följaktligen utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och i anledning av motionerna I: 705 och II: 832, nämnda motioner såvitt nu är i fråga, till *Förvärv av kvarteret Vinstocken inom Nedre Norrmalm i Stockholm* på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1964/65 på kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 26 000 000 kr.

Stockholm den 14 maj 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 111.